—1—

桂教学生〔2020〕4号

桂教学生〔2020〕4 号

2020

各高等学校，各市人力资源社会保障局、工业和信息化局、商务

—2—

局、农业农村局、国资委、团委：

为贯彻落实党中央、国务院及自治区党委、政府关于新冠肺

炎疫情防控和高校毕业生就业相关精神，确保全区 2020 届高校

毕业生尽快就业，经研究，决定于即日起至 6 月份开展“广西

2020届高校毕业生线上招聘季活动”，现将有关事项通知如下：

一、主办单位

自治区教育厅、自治区人力资源社会保障厅、自治区工业和

信息化厅、自治区商务厅、自治区农业农村厅、自治区国资委、

共青团区委。

二、活动内容

积极搭建全区毕业生和用人单位线上交流平台，针对各类用

人单位和高校毕业生分行业、分地域、分类别举办一系列网络招

聘活动，实现供需信息区级集聚、全区共享，切实做好疫情防控

期间的高校毕业生就业服务工作。

三、活动时间

2020 年 3月至 6月底。

四、活动方式

  （一）以广西人才网（网址：www.gxrc.com）为主会场、高

校以及各市公共人才服务部门网站为分会场，各平台联合开展活

动。

（二）每月设定不同主题的线上招聘活动，具体活动安排将

在广西教育厅官网、广西人才网、各高校网站公布。

—3—

（三）活动将为参加的用人单位和毕业生提供相应的配套服

务，比如线上“一对一”就业指导咨询、用人单位线上宣讲、毕

业生就业创业补贴政策宣传、建档立卡贫困家庭和残疾人高校毕

业生专区服务等。

五、活动安排

（一）3 月举办“广西 2020 届高校毕业生春季线上招聘活

动”。

1.广西人才网主会场：3月 20日“广西 2020 届高校毕业生

春季掌上（视频）双选会”。

2.高校分会场（12 所高校）： 广西大学、广西科技大学、

玉林师范学院、广西英华国际职业学院、广西财经学院、广西金

融职业技术学院、广西经贸职业技术学院、广西科技大学鹿山学

院、南宁学院、广西大学行健文理学院、南宁师范大学师园学院、

广西科技师范学院。

（二）4 月举办“广西 2020 届高校毕业生行业类专场线上

招聘活动”。

1.广西人才网主会场：“广西 2020 届高校毕业生旅游·酒

店·教育培训专场掌上（视频）双选会”。

2.14 市公共人才服务网站分会场：各市结合本地经济发展

的人才需求或者侧重疫情影响较大的行业，举办“广西 2020 届

高校毕业生**行业**市线上招聘活动”。

（三）5 月举办“广西 2020 届高校毕业生行业类专场线上

—4—

双选会”。

1.广西人才网总会场：“广西 2020 届高校毕业生建筑·房

地产·互联网 IT专场掌上（视频）双选会”。

2. 14市公共人才服务网站分会场：各市结合本地经济发展

的人才需求，举办“广西 2020 届高校毕业生**行业**市线上招

聘活动”。

（四）6 月举办“广西 2020 届高校毕业生基层单位专场线

上招聘活动”。

1.广西人才网主会场：“广西 2020 届高校毕业生基层单位

专场掌上（视频）双选会”。

2. 14市公共人才服务网站分会场：各市视情况在本级网站

上开展线上招聘活动。

六、活动要求

（一）请各级人力资源社会保障、工信、商务、国资委、团

委等部门加强联动，积极挖掘就业岗位，发动广大用人单位积极

参加活动，登录活动平台加入活动专题，为我区高校毕业生提供

更多优质就业岗位。各相关部门，要认真做好组织宣传工作，及

时将通知精神传达至下属单位。

（二）各普通高校要认真做好组织发动工作，广泛动员毕业

生在平台进一步完善个人简历并在线进行投递，引导毕业生通过

线上形式进行求职面试。做好本次活动宣传工作，通过校内外各

类平台对活动进行有效宣传。

（三）各用人单位要积极在活动平台（可登录广西人才网进

—7—

附件

2020 ”

单位名称：

姓名 职务 座机 手机号 QQ 号

注：请各单位于 3 月 24 日前将此表填好发送自治区人才服务中

心，邮箱 gaoxiaopfuwubu@163.com。

mailto:邮箱gaoxiaopfuwubu@163.com

—8—

广西壮族自治区教育厅办公室             2020年 3月 18日印发